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Nr 76

Av herr Söderberg m. fl., om statsbidrag till ytterligare två folk
högskolor.

(Lika lydande med motion nr 82 i Andra kammaren)

Sedan Kungl. Maj:t för budgetåret 1961/62 föreslagit statsbidrag för en
dast en ny folkhögskola och i motioner yrkats statsbidrag till ytterligare 
folkhögskolor, erinrade statsutskottet i sitt utlåtande 1961: 8, punkt 60, om 
departementschefens positiva uttalande i propositionen 1957:146 beträffan
de den takt, i vilken det för statsmakternas del skulle vara möjligt att med
giva statsunderstöd åt nya folkhögskolor, d. v. s. med två å tre skolor per 
år, mot vilket uttalande någon erinran icke riktats från riksdagens sida. 
Med hänsyn härtill fann utskottet det skäligt att statsbidrag i fortsätt
ningen borde kunna medges i något större utsträckning än vad som varit 
fallet de senaste åren, detta i syfte att förhjälpa de folkhögskolor som 
påbörjade sin verksamhet i förlitande till nyssnämnda uttalande till stat
ligt bidrag utan alltför långt dröjsmål.

För budgetåret 1962/63 föreslog Kungl. Maj :t emellertid ånyo statsbi
drag för endast en ny folkhögskola. Efter motioner anförde statsutskottet 
i sitt utlåtande 1962: 8, punkt 72, att utskottet — med hänsyn till vad ut
skottet anfört i sitt förenämnda utlåtande till 1961 års riksdag och till att 
fortfarande tre av de folkhögskolor som startat sin verksamhet arbetsåret 
1958/59 icke kommit i åtnjutande av statsbidrag — ansåge sig böra till
styrka, att statsbidrag finge utgå till ytterligare en folkhögskola utöver vad 
Kungl. Maj :t föreslagit. Riksdagen beslöt härefter i enlighet med statsut
skottets tillstyrkan.

Även för budgetåret 1963/64 har Kungl. Maj :t nu funnit sig böra före
slå statsbidrag för endast en ny folkhögskola, medan skolöverstyrelsen fö
reslagit bidrag för ytterligare tre folkhögskolor.

Av de folkhögskolor vilka stå närmast i tur att erhålla statsbidrag ha 
två varit i verksamhet fr. o. m. arbetsåret 1960/61, vilket sålunda inne
bär, att dessa skolor med innevarande läsår bedrivits i tre läsår helt utan 
statsbidrag, liksom att eleverna vid skolorna under dessa tre läsår icke er
hållit eller erhålla statliga studiebidrag. Ifrågavarande två folkhögskolor 
ha igångsatts i förlitande på statsmakternas ovan refererade, av stats
utskottet vid 1961 och 1962 års riksdagar åberopade principuttalande, att 
det skulle vara möjligt att medgiva statsunderstöd åt två å tre nya folk
högskolor per år. Även i år föreligga sålunda samma skäl som föregående 
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år föranledde riksdagen att bevilja statsbidrag till två nya folkhögskolor. 
Något skäl att begränsa statsbidragsgivningen till endast en ny folkhög
skola har icke heller anförts. Härtill kommer att en sådan begränsning 
skulle få den mot bakgrunden av det ovan anförda mycket orättvisa följ
den, att en av de två folkhögskolor med samma startår som nu stå i tur 
till statsbidrag skulle erhålla statsbidrag, medan den andra folkhögskolan 
finge vänta på statsbidrag ytterligare ett år.

Med hänvisning till det ovan anförda få vi föreslå,
att riksdagen måtte besluta att under budgetåret 1963/ 

64 statsbidrag må utgå till ytterligare två folkhögskolor 
och att till Bidrag till driften av folkhögskolor för sagda 
budgetår anvisa ett förslagsanslag av 26 450 000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1963

Sten Söderberg Nils Ståhle Sven Nyman

Georg Carlsson Bertil Andersson


